

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en national strategi- og handlingsplan for uddannelse, efteruddannelse og kurser for ansatte på handicapområdet. Strategi- og handlingsplanen skal fremlægges senest EM2022 og indeholde forslag til evaluering af de valgte indsatser.

(Medlem af Inatsisartut Sofia Geisler, Inuit Ataqatigiit)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke)

1. behandling

Naalakkersuisut takker for beslutningsforslaget fra medlem af Inatsisartut Sofia Geisler, Inuit Ataqatigiit.

Naalakkersuisut er enig med forslagsstilleren i, at behovene for uddannelse, efteruddannelse og kurser for ansatte på handicapområdet så vidt muligt skal opfyldes. Selvom der er en igangværende uddannelsesindsats inden for det sociale område, er der fortsat mangel på uddannede personer inden for handicapområdet.

En national strategi- og handlingsplan for uddannelse, efteruddannelse og kurser for ansatte på handicapområdet er vigtig. Den vil medføre at alle ansatte, faglærte som ufaglærte, der arbejder med mennesker med handicap, får mulighed for at dygtiggøre sig og således sikre mennesker med handicap den rigtige støtte baseret på faglig viden.

En national strategi- og handlingsplan for uddannelse, efteruddannelse og kurser for ansatte på handicapområdet skal indgå som en del af den kommende nationale handlingsplan for handicapområdet. Dette vil understøtte de øvrige indsatser i den kommende nationale handlingsplan for handicapområdet på en lang række områder, så som social-, uddannelses-, beskæftigelses og sundhedsområdet.

Naalakkersuisut er derfor også enig i behovet for strategi- og handlingsplanen og kan derfor støtte forslaget.

Naalakkersuisut har mulighed for at nedsætte et bredt tværfagligt udvalg med henblik på at samle personer med særlig ekspertise på handicapområdet til at udforme strategi- og handlingsplanen. Naalakkersuisut finder, at dette vil være hensigtsmæssigt. Der bør tilkøbes en AC'er, der kan bistå udvalget med arbejdet.

Strategi- og handlingsplan skal udformes således, at der systematisk følges op på mål og indsatser for uddannelse, efteruddannelser og kurser for ansatte inden for handicapområdet.

Naalakkersuisut indstiller på denne baggrund, at beslutningsforslaget vedtages.